
Kontrole urządzeń grzewczych
i przestrzegania zakazu spalania odpadów

Obowiązek  prowadzenia  kontroli  w  zakresie  realizacji  przestrzegania  uchwały 
antysmogowej  i  zakazu  spalania  odpadów  przez  upoważnionych  pracowników 
Urzędu Gminy wynika z  zapisów Programu Ochrony Powietrza  dla  województwa 
śląskiego oraz Ustawy o odpadach.

Kontrole rutynowe w dnich występowania poziomów -  prowadzone są w ramach 
Planu działań krótkoterminowych ww. Programu, w dniach występowania ryzyka 
przekroczenia poziomów dla pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu:

 Poziom II informowania – wymagane min. 2 kontrole,
 Poziom III alarmowy – wymagane min. 5 kontroli.

Ważne!
W dniach ogłaszania ryzyka przekroczenia poziomów dla pyłu zawieszonego PM10 
w powietrzu należy w miarę możliwości ograniczyć czas przebywania, aktywności 
fizycznych na powietrzu, szczególnie przez osoby starsze i dzieci.

Kontrole  rutynowe  planowane -  obowiązek  przeprowadzenia  dla  Gminy 
Ornontowice  minimum  25  planowanych  kontroli  w  ciągu  roku  wynika  z  Planu 
działań naprawczych ww. Programu. 

Kontrole interwencyjne -  przeprowadzane są w przypadku wpłynięcia do Urzędu 
Gminy zgłoszenia,  zaistnienia lub zaobserwowania podejrzenia spalania odpadów 
lub nieprzestrzegania zapisów Uchwały antysmogowej.

Szczegółowe  ustalenia  w  zakresie  prowadzenia  kontroli  zawiera  Procedura 
przeprowadzania  kontroli  przestrzegania  przepisów  Uchwały  Nr  V/36/1/2017 
Sejmiku  Województwa  Śląskiego  z  dnia  7  kwietnia  2017  r.  w  sprawie 
wprowadzenia  na  obszarze  województwa  śląskiego  ograniczeń  w  zakresie 
eksploatacji  instalacji,  w których następuje spalanie paliw oraz zakazu spalania 
odpadów  na  terenie  Gminy  Ornontowice przyjęta  Zarządzeniem  Wójta  Gminy
z dnia 31 stycznia 2024 r.,  dostępna na stronie internetowej  Urzędu w zakładce 
środowisko/ochrona powietrza/procedura kontroli.
Uwaga!
Podczas kontroli urządzenia grzewczego ważne jest, aby:

1. kocioł miał czytelną tabliczkę znamionową, m. in. z informacją o klasie kotła 
i dacie jego produkcji,

2. właściciel okazał dowody zakupu i certyfikaty jakości stosowanych paliw,
3. spełniony  był  obowiązek  złożenia  DEKLARACJI  CEEB  dotyczącej  aktualnie 

użytkowanego źródła ciepła.


